
 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, Bc. David Duda 
 
Přítomni:  
Dle prezenční listiny. 
 
Omluveni: 
Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou, Bc. David Duda 
 
Hosté: 
Kristýna Jagošová, Alena Rusinová, Denisa Dědová  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 5/2025 

Datum zasedání 20. 2. 2025 

Čas zahájení zasedání 14:30 

Místo konání  
kancelář MAS, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 

 

Zahájení 

Zasedání Rady zahájil Předseda MAS – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené               
Bc. Vladimírem Grusmanem. Zároveň byla na základě údajů v prezenční listině konstatována 
usnášeníschopnost Rady. Rada MAS Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se Stanovami MAS.  

Kontrola usnesení 

V úvodu zasedání proběhla kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Rady MAS. 
 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0  

Program zasedání  

1) Operační program Zaměstnanost+ – příprava aktivit projektu 
2) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 5     Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byla navržena obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu obec Otovice, zastoupenou 
Jaroslavem Korityákem. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 1 
  



 

 

 

 

1) Operační program Zaměstnanost+ – příprava aktivit projektu 

Na listopadovém zasedání Rady byli členové informováni o druhé příležitosti MAS zapojit se do 
realizace Operačního programu Zaměstnanost+ formou vlastního projektu. Tuto možnost 
dostanou všechny MAS, které nebyly prozatím podpořeny. K vyhlášení výzvy pro překládání 
žádostí o podporu by mělo dojít v dubnu letošního roku. Pro naši MAS byla vypočítána podpora 
5 000 000 Kč. Spoluúčast činí 5 % a doba trvání projektu je 36 měsíců. Zaměření aktivit projektu je 
téměř totožné s tím, jak byla pravidla nastavena před dvěma lety. Kancelář MAS byla pověřena 
přípravou návrhu aktivit do projektu a jejich projednání v rámci území. O tomto postupu byla 
informována rovněž Valná hromada v prosinci 2024. Předběžné zaměření projektu bylo na základě 
diskuse určeno na: komunitní práci na školách, dluhovou problematiku a komunitní venkovské 
tábory (příměstské). 

Od listopadu 2024 se uskutečnila tato jednání: 

• Jednání se zástupcem dluhové poradny, 
• konzultace se zástupci ŘO, 
• projednání záměru projektu se zástupci škol (pracovní skupina vedení škol v rámci MAP 

IV), 
• setkání s kolegy z jiných MAS – podobné zaměření aktivit (sdílení zkušeností s přípravou 

projektu, realizací a administrací projektu), 
• setkání s pracovníky Komunitního centra, 
• setkání se zástupcem OSPOD. 

Po absolvování všech setkáních byl členům Rady předložen tento návrh aktivit do projektu: 

a) komunitní pracovník – pro školy a školky, 
b) komunitní venkovské tábory, 
c) podpora aktivního zapojování seniorů do života v místní komunitě, 
d) doučování žáků. 

Celkové náklady projektu nejsou v této fázi přípravy známy, ale předpokládá se spíše vyčerpání 
stanovené maximální podpory ve výši 5 000 000 Kč. Spoluúčast 5 % by tedy měla tvořit maximálně 
250 000 Kč.  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje návrh aktivit do připravovaného projektu 
z Operačního programu Zaměstnanost+ a pověřuje kancelář MAS zpracováním podrobné 
podoby projektu, který bude finálně projednán na zasedání Valné hromady před podáním 
žádosti o podporu. 

Hlasování: Pro: 5     Proti: 0  Zdržel se: 0  

  



 

 

 

 

2) Různé 

a) Poradenská činnost pro uprchlíky z Ukrajiny 

Aktivita podpory poradenské činnosti pro uprchlíky z Ukrajiny byla ze strany Rady MAS schválena 
na vymezenou dobu v roce 2024 v limitu 8 hodin měsíčně na částku 2 800 Kč. Na základě 
odevzdávané evidence činnosti ze strany pana Hamerského, který celou aktivitu realizoval, udělala 
Kristýna Jagošová shrnutí a členům Rady ho zaslala společně s pozvánkou na zasedání.  

Od dubna do prosince 2024 byla v rámci MAS Broumovsko+ poskytována pravidelná poradenská 
činnost pro Ukrajince. Během těchto devíti měsíců využilo službu celkem 84 unikátních klientů, 
kteří absolvovali dohromady 299 kontaktů s poradcem. Časová dotace aktivity činila celkem 72 
hodin. Fakturace za službu činila 2 800 Kč za měsíc, což při devíti měsících znamená celkové 
náklady 25 200 Kč. 

Na základě dosavadních výsledků a zájmu o službu se jeví jako smysluplné tuto podporu zachovat. 
Kristýna Jagošová k tomu uvedla, že MAS má k dispozici finanční prostředky, které umožňují 
případné pokračování podpory této činnosti i v letošním roce.  

Členové Rady byli dále informováni o aktuální situaci poskytovatele služby, pana Hamerského, 
který v současné době vykonává zaměstnání, jež mu umožňuje věnovat se poradenské činnosti 
pro uprchlíky z Ukrajiny maximálně 1 hodinu týdně. To by znamenalo snížení rozsahu podpory na 
4 hodiny měsíčně, s odpovídající fakturací ve výši 1 400 Kč měsíčně. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje pokračování financování poradenské činnosti pro 
Ukrajince s platností od 1. 3. do 31. 12. 2025. 

Hlasování: Pro: 2     Proti: 1  Zdržel se: 2  

S ohledem na výsledky hlasování nebylo pokračování financování poradenské činnosti pro 
Ukrajince odsouhlaseno. 

b) NZÚL – žádost o poskytnutí podpory 

MAS plánuje podat další žádost o dotaci za technickou a administrativní podporu v programu 
NZÚL. Jedná se o 10. žádost o dotaci k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu Životní prostředí ze SFŽP ČR. Tato žádost bude podána do Výzvy č. 1/2024. 
Výše přijaté dotace bude vypočtena dle výkazu klientů, tj. dle úspěšně ukončených žádostí o 
dotace poskytnutých našim klientům. Minimální počet klientů je 10 a podpora je od 4 000 do 10 
000 Kč za 1 úspěšně ukončenou žádost, a to podle typu či počtu žádostí na domácnost nebo 
vypracování návrhů energeticky úsporných opatření (NEO).  

Výše požadované podpory od SFŽP bude pro 10. žádost 144 000 Kč, a to na základě 18 dalších 
úspěšně ukončených žádostí (12 v plné výši, tj. 120 000 Kč pro MAS; 6 druhých žádostí, tj. 24 000 
Kč pro MAS).  



 

 

 

 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu Životní prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR do Výzvy č. 
1/2024 s režimem veřejné podpory formou SOHZ de minimis včetně veškerých souvisejících 
výdajů a ukládá Předsedovi MAS projednání a provádění případných změn. 

Hlasování: Pro: 5     Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

Zasedání Rady bylo ukončeno v 15:30 hodin. 

Příští zasedání Rady se uskuteční ve čtvrtek 20. 3. 2025 od 14:00. 

 

Zapsal: Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova, zastoupené 
Bc. Vladimírem Grusmanem 

 Zapsáno dne: 21. 2. 2025 Podepsáno 

Ověřil/a: obec Otovice, 
zastoupená Jaroslavem 
Korityákem 

Ověřeno dne: 21. 2. 2025 Podepsáno 


